
OR-III.0012.17.2014 

1/3 

PROTOKÓŁ 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 
 

  Posiedzenie Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa w dniu 3 czerwca   
2014 r. rozpoczęło się o godzinie 13.30. 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
Obrady Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa otworzył Przewodniczący Komisji 
pan Leszek Kuziak. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum,  
a tym samym prawomocność obrad. 
W posiedzeniu komisji uczestniczyli Radni – członkowie Komisji zgodnie z listą 
obecności (załącznik nr 1). 
 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad komisji, który Radni przyjęli  
w głosowaniu jednomyślnie (załącznik nr 2). 
 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji. 
W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednomyślnie. 
 

4. Ocena realizacji inwestycji pn. Spalarnia śmieci przedstawił pan Dariusz Gręzicki  
i pani Bożena Jarząbek-Loda. Pan Gręzicki  pokazał zebranym film o bydgoskiej Spalarni 
śmieci i krótko go omówił. Następnie przedstawił prezentację, w której poruszył kwestie 
technologiczne, budowlane i prawne związane z tematem Spalarni odpadów  
w Bydgoszczy. Pani Bożena Jarząbek-Loda omówiła szczegóły finansowania projektu 
Spalarni odpadów w Bydgoszczy. 

Przewodniczący Komisji  Leszek Kuziak zapytał jakiego typu energia jest potrzebna  
do rozpoczęcia pracy Spalarni. Pan Dariusz Gręzicki odpowiedział, że w początkowej 
fazie będzie to paliwo olejowe, a następnie energia spalania odpadów. 
Pani Małgorzata Wojnowska zapytała co zostanie po spalaniu śmieci. Pan Dariusz 
Gręzicki odpowiedział, że żużel. 
Pani Małgorzata Wojnowska zapytała dlaczego żużel nie może być dalej 
wykorzystywany. Pan Dariusz Gręzicki odpowiedział: ponieważ jest niejednolity i jest  
to prawnie zabronione.  
Wicestarosta Zbigniew Łuczak zapytał jaka jest cena za tone przyjętego odpadu  
do Spalarni. Pani Bożena Jarząbek-Loda odpowiedziała, że orientacyjna cena to około 
214 zł za tone. 
Przewodniczący Komisji Leszek Kuziak spytał, czy inne powiaty w województwie 
wyrażają zainteresowanie oddawania odpadów do Spalarni. Pan Dariusz Gręzicki 
odpowiedział, że celem spalarni jest utrzymanie strumienia  odpadów w wysokości  
180 tys.  ton rocznie i nie widzi przeszkód w nawiązaniu współpracy z innymi 
powiatami. 
Przewodniczący Komisji Leczek Kuziak zapytał jak będą transportowane odpady oddane 
do Spalarni. Pan Leszek Gręzicki odpowiedział, że będzie to transport kołowy. 
Przewodniczący Komisji Leszek Kuziak spytał, czy planowana jest ścieżka dydaktyczna 
na terenie Spalarni. Pan Leszek Gręzicki odpowiedział, że tak ponieważ Unia Europejska 
kładzie nacisk na edukację i promocję tego typu obiektów. 



OR-III.0012.17.2014 

2/3 

Wicestarosta Zbigniew Łuczak zapytał, czy te odpady, które obecnie składowane  
są na wysypiskach będą również spalone. Pan Leszek Gręzicki odpowiedział: Obecnie 
nie, ale być może w przyszłości będzie taki projekt. 
 

5. Informacje Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o dopłatach  
do produkcji rolniczej, pozyskanych przez rolników z terenu powiatu bydgoskiego  
w roku 2014 przedstawił pan Bogumił Szymański. Szczegółowe informacje znajdują się 
w załączniku 3.  
 

6. Informacje o działalności spółek wodnych na terenie powiatu bydgoskiego        
przedstawił Dyrektor Wydziału OŚR i L Zygmunt Michalak. Przedstawił problem braku 
spółki wodnej w gminie Sicienko i podkreślił, że aktualnie trwają pracę nad 
reaktywowaniem GSW w Białych Błotach. 

 

7. Informacje nt. podejmowanych działań w zakresie wspierania rozwoju MŚP 
przedstawiła pani Marlena Przybył 

 
8. Opiniowanie materiałów na sesję  

- Uchwała w sprawie przyjęcia informacji o funkcjonowaniu Powiatowego Urzędu 
Pracy oraz sprawozdania z realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania 
bezrobociu, promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy do 2015 
roku” za rok 2013 wraz z założeniami na rok 2013. Przyjęta jednogłośnie. 

- Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego Programu 
Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych do 2015 roku” za rok 2013. Przyjęta 
jednogłośnie. 

- Uchwała w sprawie udzielenia dotacji w 2014 r. na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze Powiatu Bydgoskiego. Przyjęta jednogłośnie. 

- Uchwała w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
szkół o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych poradni psychologiczno  
– pedagogicznych oraz trybu i zakresu kontroli nieprawidłowości ich wykorzystania. 
Przyjęta jednogłośnie. 

- Uchwała w sprawie podziału powiatu bydgoskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. Przyjęta jednogłośnie. 

- Uchwała w sprawie udzielenia Gminie Osielsko pomocy finansowej  
na dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa ul. Jana Pawła II w Osielsku na odcinku 
Jeziorańska-Kąty. Przyjęta jednogłośnie. 

- Zatwierdzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu orz 
udzielenie absolutorium Zarządu Powiatu Bydgoskiego. Przyjęte jednogłośnie.  

- Uchwała zmieniająca budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2014. Przyjęta 
jednogłośnie. 
 

9. Wolne wnioski i zapytania 
Pan Władysław Sobociński zapytał, czy postępuje wykaszanie dróg w gminach.  Starosta 
Wojciech Porzych odpowiedział, że to pytanie należy skierować do Wójtów. 
 



OR-III.0012.17.2014 

3/3 

 
10. Zamknięcie obrad. 

 Pan Leszek Kuziak – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Regionalnego 
podziękował gościom i członkom komisji za udział i zamknął obrady  o godz. 15:05 

 
 
Protokołował: Łukasz Byczyński 
 

Podpisy członków komisji: 

1. Leszek Kuziak 
– przewodniczący komisji ……………………………………….......... 

2. Maciej Muzioł 
– wiceprzewodniczący komisji ……………………………………….......... 

3. Kazimierz Krasowski   ……………………………………….......... 

4. Zbigniew Łuczak   ……………………………………….......... 

5. Wojciech Porzych    ……………………………………….......... 

6. Alicja Witowska – Araszkiewicz ……………………………………….......... 

7. Małgorzata Wojnowska   ……………………………………….......... 

8. Władysław Sobociński               ……………………………………….......... 


